Edital 003/2019– Concurso Público Municipal

Regulamenta o item 3.3 do Edital 001/2019 -
Edital do Concurso Público, Modifica
Cronograma do Concurso Público e dá outras
providencias.

O Prefeito Municipal de Lagoa do Barro, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no item 3.3 do Edital do Concurso Público Nº 001/2019 torna público
para o conhecimento dos interessados que as provas serão realizadas nos dias 7 e  14 de Abril de
2019 nas datas e horários abaixo e modifica o Cronograma do Concurso:

1. Data, horário de inicio das provas e os respectivos cargos:

Data
Horário de
Inicio das

Provas
Cargo(s)

07.04.2019 09h00min
(horário local)

Zelador, Motorista categoria “D” e  Operador de Máquinas
Pesadas.

07.04.2019 14h30min
(horário local)

Agente Comunitário de Saúde, Agente Comunitário de Endemia,
Fiscal de Vigilâncias Sanitária, Fiscal de Tributos, Técnico de
Enfermagem e Técnico de Saúde Bucal.

14.04.2019 09h00min
(horário local)

Farmacêutico, Enfermeiro, Nutricionista, Odontólogo,
Fisioterapeuta, Médico, Educador Físico e Engenheiro Civil

  Os horários de que trata o item 1 é o limite para ingresso no local das provas, não se admitindo
outro em hipótese nenhuma.

1.1. A prova terá 3 (três) horas de duração.
2. O local das provas e as respectivas salas serão disponibilizados até o dia 2 de Abril de 2019 no
site www.consep-pi.com.br.
3. Os demais itens do Edital 001/2019 permanecem inalterados.

Lagoa do Barro (PI), 1º  de Abril de 2019

GILSON NUNES DE SOUSA
Prefeito Municipal

CRONOGRAMA FÍSICO APÓS REABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO

ATIVIDADE/ETAPA DATA/PERÍODO
Publicação do Edital  28.02.2019
Período para solicitação de isenção de inscrição 01.03.2019 a 15.03.2019
Publicação das solicitações de isenções deferidas 20.03.2019
Período de Inscrição 01.03.2019 a 22.03.2019
Publicação das Inscrições deferidas 27.03.2019
Publicação dos Locais de Prova 02.04.2019
Aplicação da Prova para os cargos de Nível
Fundamental (Zelador, Motorista categoria “D” e
Operador de Máquinas Pesadas.)  e Médio (Agente
Comunitário de Saúde, Agente Comunitário de Endemia,
Fiscal de Vigilâncias Sanitária, Fiscal de Tributos,
Técnico de Enfermagem e Técnico de Saúde Bucal)

07.04.2019

Aplicação da Prova para os cargos de Nível Superior
(Farmacêutico, Enfermeiro, Nutricionista, Odontólogo,
Fisioterapeuta, Médico, Educador Físico e Engenheiro
Civil)

14.04.2019

Divulgação dos Gabaritos Preliminar de todos os cargos 16.04.2019
Prazo de Recurso contra o Gabarito Preliminar 48hs após divulgação do gabarito
Divulgação do Resultado da análise dos recursos 29.04.2019
Divulgação dos Gabaritos Oficiais  30.04.2019
Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 30.04.2019

Prazo para Recurso contra o Resultado Preliminar
48hs após divulgação do Resultado

Preliminar
Aplicação da Prova Prática para Operador de
Máquinas Pesadas

07.05.2019

Divulgação do Resultado da Prova Prática de Operador
de Máquinas Pesadas

09.05.2019

Prazo de Recurso contra o resultado da Prova  Prática  48hs após divulgação do resultado
Divulgação do Resultado dos recursos e resultado da
Prova Objetiva

14.05.2019

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS E
PRÁTICAS

15.05.2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PÚBLICO NO DIÁRIO OFICIAL

16.05.2019